

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

17.07.2023

с. Партизанское

№ 385-п

О внесении изменений в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п
«Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района»

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1756 «О внесении изменений в Закон края «О защите прав ребенка» и статью 1 Закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п «Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

в пункте 1 в абзаце четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края от 17 декабря 2004 года № 13-2780 «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае» (далее – Закон края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»));

в пункте 3:

в абзацах втором – четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в абзаце шестом наименование Постановления Правительства Красноярского края от 14.09.2021 № 628-п изложить в следующей редакции:

««Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», статьей 18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7 Закона Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»»;

в абзаце седьмом слова «на душу населения, установленная в районах Красноярского края» заменить словами «, установленная на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в пункте 4:

в абзацах втором – четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в абзаце седьмом слова «на душу населения, установленная в районах

Красноярского края» заменить словами «, установленная на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в приложении № 1 к Порядку обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района:

в преамбуле слова «статьи 1» заменить словами «статьи 11»;

в пункте 4:

в абзацах втором – третьем слова «в районах края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в абзаце четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в сноске 3 слова «Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 2, 3, 7, 8, 11 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»» заменить словами «Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», статьей 18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7 Закона Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»»;

в приложении № 2 к Порядку обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района:

в пункте 4 в абзацах втором – третьем слова «в районах края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в абзаце четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в сноске 3 слова «Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 2, 3, 7, 8, 11 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»» заменить словами «Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», статьей 18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7 Закона Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района <https://partizan24.gosuslugi.ru>.